CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Jaire de Freitas Araújo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 100/2025

(Gabinete do Vereador Jaire de Freitas Araújo)

Sugere ao Sr. Prefeito Lucas Galvão da Cruz e ao

Secretário Municipal de Meio Ambiente Agricultura

e Abastecimento - Clayper de Matos Salustiano a

substituição ou o concerto do último mata burro

que dá acesso a comunidade Trangola, Zona rural

de Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

Por solicitação da comunidade, venho indicar que seja realizado o concerto ou que seja

feita a substituição do mata burro que dá acesso a comunidade Trangola que está danificado, dificultando

a passagem dos veículos.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, à Prefeitura (Praça Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro, Currais Novos - RN)

e à Secretaria Municipal de Maio Ambiente, Agricultura e Abastecimento (Rua Tomaz do Ó nº 02 - bairro

JK, Currais Novos - RN).

Currais Novos/RN, 18 de setembro de 2025.

Jaire de Freitas Araújo
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-09-22T08:05:02-0300
	JAIRE DE FREITAS ARAUJO:03424594490